penalização não descrita acima, é de competência exclusiva do Tribunal de 
Justiça Desportiva. 

Item 13 - Das decisões dos recursos, pelo Júri da Prova, caberá recurso à 
Comlssilo Disciplinar, órgão lntegrcmte da Justiça Desportiva, recurso este que 
deverá ser acompanhado por uma taxa no valor de R$2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), que será devolvida se o recurso for julgado procedente. Das 
decisões dos recursos, pela Comissão Disciplinar, caberá recurso ao Tribunal de 
Justiça Desportiva, recurso este que deverá ser acompanhado por uma 
taxa no valor de R$5.500,00 (cinoo mil e quinhentos reais), que será devolvida